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Protokół Nr III/XXXIII/09 

 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 22 września 2009r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 13.30. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

Starosta poprosił o wprowadzenie w punktach: 

- 10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia drogi na terenie 

Powiatu Wejherowskiego kategorii drogi powiatowej – druk nr 319/09,  

- 13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przyznanie nieruchomości zamiennej – druk nr 317/09, 

- 14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego o likwidacji Regionalnego 

Zespołu Opieki Paliatywnej – Dom Sue Ryder w Bydgoszczy – druk nr 318/09. 

Innych zmian nie zaproponowano. W związku z tym radni w głosowaniu 

jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 

 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2009 rok – druk nr 313/09 – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Wejherowskiego do Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy 

Dróg Lokalnych 2008 – 2011” – edycja 2010 – druk nr 310/09. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy partnerskiej 

z Gminą Gniewino w zakresie przyjęcia pomocy finansowej na realizację projektu 

"Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1446G Wierzchucino - Czymanowo 

- Rybno oraz nr 1443G Kolkowo - Rybno (etap I)" – druk nr 311/09. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i udzielenia 

dotacji dla Gminy Szemud na realizację projektu "Odnowa nawierzchni drogi nr 

1405G na odcinku Szemud - Kamień od km 0+000 do km 3+581 w celu poprawy 

bezpieczeństwa oraz zapewnienia spójności z drogami w gminie" – druk nr 

314/09.  

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i udzielenia 

dotacji dla Gminy Luzino na realizację projektu "Remont drogi powiatowej nr 

1453G (Kębłowo - DK nr 6 - ul. Wiejska) i drogi powiatowej nr 1451G na odcinku 

Kębłowo - Zelewo wraz z budowa ciągów pieszo - rowerowych" – druk nr 

315/09.  

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i udzielenia 

dotacji dla Gminy Linia na realizację projektu "Przebudowa drogi powiatowej nr 

1336G na odcinku Linia - Tłuczewo ETAP 3 od km 7+687 do km 8+645 (958m)".  
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10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia drogi na terenie 

Powiatu Wejherowskiego kategorii drogi powiatowej – druk nr 319/09. 

11.  Uchwały Rady Powiatu w sprawie współdziałania i udzielenia dotacji dla Gminy 

Miasta Rumia na  realizację projektu „Budowa ulicy Częstochowskiej (132039G) 

wraz z przebudową skrzyżowania ulicy z drogami powiatowymi tj. ulicami 

Pomorską (1471G) i Gdańską (1470G) oraz wymiana nawierzchni bitumicznej ul. 

Gdańskiej na odcinku od ul. Pomorskiej do ul. Łokietka” – druk nr 320/09  

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania z Gminą 

Miasta Wejherowa w realizacji projektu - "Rewitalizacja Przestrzeni Publicznej 

Śródmieścia Wejherowa" – druk nr 308A/09. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

udostępnienie pomieszczeń w budynku będącym własnością Powiatu 

Wejherowskiego Edukacji Regionalnej Spółce zo.o. – druk nr 312/09. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przyznanie nieruchomości zamiennej  – druk nr 317/09. 

15.  Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego o likwidacji 

Regionalnego Zespołu Opieki Paliatywnej – Dom Sue Ryder w Bydgoszczy  – 

druk nr 318/09. 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wejherowskiego – druk 

298A/09. 

17. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2009 r.  

18. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

19. Interpelacje i zapytania radnych.  

20. Wnioski i oświadczenia radnych. 

21. Zamknięcie sesji.  

 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu 

z XXXII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

28 sierpnia 2009 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu 

protokół przyjęto większością głosów, jedna osoba wstrzymała się od głosu.  

 

Ad.2.  
Przewodniczący przypomniał, że dnia 25 września br. uroczystą sesją Rady 

Powiatu rozpoczną się obchody IV Dni Kultury Powiatu Wejherowskiego.  

 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 

Starosta powiedział, że: 

 Następnie Starosta odczytał podziękowanie Burmistrza Kamienia Pomorskiego 

dla Rady Powiatu Wejherowskiego za udzielone wsparcie pogorzelcom w pożarze 

hotelu socjalnego. 

 Ponadto Starosta powiedział, że w dniu dzisiejszym (tuż przed sesją) do 

Starostwa wpłynął wyrok NSA. Po rozpatrzeniu skargi kasacyjnej Zarządu Powiatu od 

wyroku WSA w Gdańsku w sprawie ze skargi pana B. Brezy na uchwałę Zarządu 

Powiatu z dnia 13.09.2007r. w sprawie powołania komisji konkursowej, NSA uchylił 

wyrok i oddalił skargę.  

Na zakończenie Starosta przedstawił informację nt. rekrutacji do szkół 

ponadgimnazjalnych dla młodzieży i dorosłych (dzienne/wieczorowe) na rok szkolny 
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2009/2010 (załącznik nr 5). Podsumował, że w roku szkolnym 2009/2010 w szkołach 

ponadgimnazjalnych w powiecie wejherowskim będzie 2201 uczniów i słuchaczy, tj. o 

111 osób więcej niż w ubiegłym roku. Starosta jeszcze raz przypomniał, że niestety 

nie było naboru do ZSP w Strzepczu.  

 

Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na rok 2009 – druk nr 313/09 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia 

Powiatu Wejherowskiego do Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011” – edycja 2010 – druk nr 310/09 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy 

partnerskiej z Gminą Gniewino w zakresie przyjęcia pomocy finansowej na realizację 

projektu "Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1446G Wierzchucino - 

Czymanowo - Rybno oraz nr 1443G Kolkowo - Rybno (etap I)" – druk nr 311/09 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i 

udzielenia dotacji dla Gminy Szemud na realizację projektu "Odnowa nawierzchni 

drogi nr 1405G na odcinku Szemud - Kamień od km 0+000 do km 3+581 w celu 

poprawy bezpieczeństwa oraz zapewnienia spójności z drogami w gminie" – druk nr 

314/09  przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i 

udzielenia dotacji dla Gminy Luzino na realizację projektu "Remont drogi powiatowej 

nr 1453G (Kębłowo - DK nr 6 - ul. Wiejska) i drogi powiatowej nr 1451G na odcinku 

Kębłowo - Zelewo wraz z budowa ciągów pieszo - rowerowych" – druk nr 315/09 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania i 

udzielenia dotacji dla Gminy Linia na realizację projektu "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1336G na odcinku Linia - Tłuczewo ETAP 3 od km 7+687 do km 

8+645 (958m)" – druk nr 316/09 przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pozbawienia drogi 

na terenie Powiatu Wejherowskiego kategorii drogi powiatowej – druk nr 319/09 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie współdziałania i udzielenia dotacji 

dla Gminy Miasta Rumia na  realizację projektu „Budowa ulicy Częstochowskiej 

(132039G) wraz z przebudową skrzyżowania ulicy z drogami powiatowymi tj. ulicami 

Pomorską (1471G) i Gdańską (1470G) oraz wymiana nawierzchni bitumicznej ul. 

Gdańskiej na odcinku od ul. Pomorskiej do ul. Łokietka” – druk nr 320/09 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Romanowi Knopowi. Radny 

zaznaczył, że popiera budowanie dróg. Jednak Burmistrz Miasta Rumi działa bez 

porozumienia z Radą Miasta. Budowa tej drogi nie jest ujęta w budżecie miasta, gdyż 

Rada Miasta nie popiera finansowania tego zadania. Pani Burmistrz sama 

zadecydowała o budowie ulicy Częstochowskiej, a w Rumi jest wiele pilniejszych 

inwestycji drogowych. W związku z tym stwierdził, że będzie głosował przeciw tej 

uchwale.  

Radny Janusz Zabłocki zgodził się z przedmówcą. Stwierdził, że pani Burmistrz 

działa „na własną rękę” i tuż przed terminem składania wniosków podejmuje decyzję 

o wystąpieniu o środki w ramach tzw. „schetynówek” na ul. Częstochowską (bez 

akceptacji Rady Miasta). Uznał, że ze strony pani Burmistrz jest to próba wymuszenia 

decyzji, gdyż za ledwie parę dni przed sesją Rady Powiatu wpłynął do starostwa 
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jedynie fax z Urzędu Miasta Rumia o wsparcie finansowe na ten cel. Na to pan Marek 

Panek Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że dziś w ślad za fax-em wpłynął również oryginał 

wniosku. 

Starosta stwierdził, że drogi buduje się dla mieszkańców miasta i należy 

popierać wszystkie takie inicjatywy. Starosta wyraził nadzieję, że Rada Miasta Rumi 

poprze budowę tej drogi, gdyż każda droga jest ważna. Powiat umożliwia Rumi 

pozyskanie środków, a rada i władze miasta mogą z tego skorzystać albo nie. Zdaniem 

Starosty temat bodowy dróg powinien być sprawą ponadpolityczną.  

Radny Mirosław Odyniecki wniósł o zakończenie dyskusji. 

Na zakończenie Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta większością głosów – 2 osoby były przeciw. 

 

Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie współdziałania z Gminą Miasta 

Wejherowa w realizacji projektu - "Rewitalizacja Przestrzeni Publicznej Śródmieścia 

Wejherowa" – druk nr 308A/09 przedstawił pan Radosław Kamiński Dyrektor 

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej w Wejherowie. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta większością głosów – 1 osoba wstrzymała się od 

głosu. 

 

Ad.13. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie 

pomieszczeń w budynku będącym własnością Powiatu Wejherowskiego Edukacji 

Regionalnej Spółce z o.o. – druk nr 312/09 przedstawiła pani Alina Pęcak Naczelnik 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.14. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na przyznanie nieruchomości zamiennej – druk nr 317/09 przedstawiła pani Alina 

Pęcak Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.15. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zaopiniowania 

projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego o likwidacji 

Regionalnego Zespołu Opieki Paliatywnej – Dom Sue Ryder w Bydgoszczy  – druk 

nr 318/09 przedstawiła pani Hanna Janiak pracownik Wydziału Kultury i Spraw 

Społecznych. 

Uwag nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad.16. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wejherowskiego – druk 

298A/09 przedstawiła pani Hanna Janiak pracownik Wydziału Kultury i Spraw 

Społecznych. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.17. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2009 r. 

przedstawił pan Ludwik Bach Przewodniczący Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 4).  

 

Ad.18. 

Dyskusji nt. sprawozdania z prac Zarządu nie było.  

 

Ad.19. 

Radny Ryszard Czarnecki podziękował Zarządowi Powiatu za oddanie do 

ruchu ul. Zamostnej w Bolszewie. Co prawda ulica ta spełnia wszelkie normy i 

wymagania, ale niestety jest wiele zastrzeżeń technicznych. Ponadto radny zauważył, 

że w ostatnim czasie zlikwidowano sygnalizację świetną na skrzyżowaniu drogi nr 6 z 

ulicami Szeroką i Słoneczną. Jego zdaniem te światła były konieczne dla zapewnienia 

bezpieczeństwa. Również radny Romuald Głuszko zgodził się ze zdaniem radnego 

Czarneckiego. Przypomniał, że światła ustawiono w związku ze zorganizowanym tam 

objazdem na czas remontu ul. Zamostnej. Okazało się, że sygnalizacja świetlna w tym 

miejscu poprawiła bezpieczeństwo. Radny zaapelował o ustawienie tam świateł na 

stałe. 

Starosta jeszcze raz wyjaśnił, że droga nr 6 jest drogą krajową i powiat nie ma 

wpływu na decyzje GDDKiA. Możemy jedynie wnioskować o ujęcie naszych sugestii, 

ale nie mamy żadnej pewności, że zostaną one uwzględnione. Zarządcą drogi twierdzi, 

że obecny etap modernizacji ul. Zamostnej został wykonany zgodnie z 

obowiązującymi normami, a w niedługim czasie rozpocznie się drugi etap prac.  

Odnośnie sygnalizacji na skrzyżowaniu z ul. Szerokiej i Słonecznej Starosta 

powiedział, że starostwo może wystąpić, po uzyskaniu opinii policji, do zarządcy 

drogi o ustawienie sygnalizacji na stałe i z takim wnioskiem zamierz wystapić. 

Starosta stwierdził, że najskuteczniej byłoby gdyby w ślad za wnioskiem wszyscy 

zainteresowani udali się osobiście do generalnej dyrekcji dróg i porozmawiali o 

swoich zastrzeżeniach. Ponadto Starosta stwierdził, że radni powiatowi z gminy 

Wejherowo powinni również wystąpić do Wójta Gminy z prośbą o interwencję w tej 

sprawie.  

Radny Janusz Zabłocki dodał, że na posiedzeniu w dniu 23.09.2009r. Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego będzie zajmowała się właśnie tematem 

bezpieczeństwa na drogach powiatowych.  

Radny Roman Knop powiedział, że wczoraj Wojewoda wydał pozwolenie na 

budowę obwodnicy południowej. W związku z tym radny wyraził obawę, że budowa 

obwodnicy północnej schodzi na coraz dalszy plan.  

Starosta odpowiedział, że by GDDKiA chciała zająć się sprawą należy najpierw 

przygotować m.in. studium ekonomiczno – techniczne, przeprowadzić konsultacje 

społeczne i ustalić przebieg drogi. To długa procedura, ale dopiero wówczas mamy 

szanse na pozytywne rozpatrzenie przez GDDKiA sprawy budowy OPAT. 

Na zakończenie radny Mirosław Odyniecki powiedział, że 20 września 2009r. 

Fundacja Dawców Komórek Macierzystych zorganizowała akcję by pomóc choremu 
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na białaczkę 7-letniemu Kubusiowi z Wejherowa. Krew oddało aż 1400 osób, w tym 

wielu młodych ludzi. Za taką postawę Rada Powiatu podziękowała oklaskami 

wszystkim, którzy włączyli się w tę akcję.  

 

Ad.20. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad.21. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia  

XXXIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XXXIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XXXIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2009 r. 

5. Informacja nt. rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży i dorosłych 

(dzienne/wieczorowe) na rok szkolny 2009/2010. 

 

        

 

 

   Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

                  Wiesław Szczygieł 

 

 

 

Protokołowała: Hanna Bulman   

 


